август, король.
казимир млоцький, вишогродський стольник, секретар королівського маєстату.
Загальне підтвердження привілеїв львівського ставропігійського уніатського братства 

грецького обряду.

1 див. док. №3, 7-9, 10-13, 17-22, 28.
2 див. док. №3.
3 див. док. №7.
4 див. док. №9.
5 див. док. №28.
6 див. привілей для монастиря св. онуфрія від 15 жовтня 1592 р.: MCS, c.387-389.
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30

1745 р., січня 30, Варшава
Август ІІІ виносить вирок у справі між українською громадою та магістратом міста Львова, 

дозволяючи українському населенню Львова обирати до всіх урядів міста своїх обранців, а також 
визначає комісію для виконання цього декрету

Коп.: Цдіаул. – Ф.52, оп.1, спр.143, арк.94-95.

ugustus Tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Maso-
viae, Samogitiae, Kijoviae, Vołhyniae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae, Smolensciae, 
Severiae, Czerniechoviaeque, nec non haereditarius dux Saxoniae, princeps et elector. 
Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, universis et singulis. Intercesisse 
antea decretum serenissimi olim Augusti II parentis et antecessoris nostri judiciorum as-

sessorialium inter nobiles seniores totamque nationem Ruthenicam in civitate nostra Leopoliensi 
existentem ab una atque nobilem et spectabilem magistratum, collegium scabinale et quadraginta 
virorum totamque communitatem civitatis nostrae Leopoliensis parte ab altera, hic Varsaviae feria 
quinta in vigilia festi sancti Thomae apostoli die vigesima mensis Decembris anno 1714-to in causa 
inter easdem partes ratione eiusdem nationis Ruthenae, uti unitae ad officia quaevis civilia admis-
sionis ad judicia nostra instituta ex controversiis partium latum, quo mediante ex quo Ruthenica 
natio a decretis contumacialibus recessit, ideo eadem decreta judicium dicti serenissimi olim anteces-
soris nostri pro reponibilibus declaraverat, partibusque de juribus suis experiri, ac ex post prodecere 
mandaverat. In procedendo respondere iniunxerat ac subsequenter competentem esse actoratum ac 
actionem nationis Ruthenae Leopoliensis decreverat et nihilominus pro finali decisione causam cum 
partibus ad judicia propriarum relationum regiarum remiserat, partibusque, ut paratae et instructae 
documentis, ad causam necessariis sine ullis diffugiis, exceptionibus et protellationibus in judiciis 
relationum propriarum comparerent mandaverat, cum vero nobilis et spectabilis magistratus Leopo-
liensis causam praefatam ad judicia relationum remissam protellasset et per viginti novem annos 
deserta fuisset. Ideo nos ex speciali nostra informatione, inhaerendo praeiudicatis in simili latis 
rursus causam eandem et partes per rescriptum nostrum anno praeterito a natione Ruthena impetra-
tum, ad judicia assessorialia nostra pro finali decisione, praecisis omnibus dilationibus et ulterioribus 
diffugiis remiseramus, vigore cuius remissae nostrae adcitatos fuisse ad nos judiciaque nostra asses-
sorialia literis adcitationis nostrae regiae, nobiles et spectabiles proconsulem, consules totumque 
magistratum et communitatem civitatis nostrae Leopoliensis de officiis causa infrascripta bonisque 
illorum generaliter omnibus, ad instantiam generosi instigatoris regni, eiusque delatorum nobilis et 
honoratae nationis Ruthenae rithus Graeci Latino unitae actorum. Idque inhaerendo rescripto nostro 
ad videndum et audiendum hocce negotium in virtute praelibati (?) rescripti nostri denuo ad judicium 
nostrum assessoriale, cum toto suo effectu, pro finali et ultimaria eius disiudicatione remissum, in 
judicio nostro in statu et terminis reassumi, decidi et in perpetuum ordinari. Vicissim quoque eandem 
nationem Ruthenam Leopoliensem, ex instantia nobilis magistratus Leopoliensis, pro repositione 
rescripti nostri praememorati, in retardationem et protellationem causae ad judicia relationum pro-
priarum nostrarum citatos fuisse. Alias decreto eodem nostro, citationibus ipsis originalibus earum 
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relationibus, signanter vero relatione citationis ex parte nationis Ruthenae extraditae, coram actis 
castrensibus Leopoliensibus sabbatho post festum exaltationis sanctae Crucis proximo, anno praet-
erito 1744-to, recognita latius praemissa omnia in se enarrantibus et obloquentibus. In termino itaque 
hodierno ex iisdem citationibus nostris et remissa nostra ac ex arresto per nobilem magistratum super 
condemnatione obtenta, imposito, legitime ad praesens proveniente et hucusque continuato, partibus 
praememoratis actorea moderna nempe generoso instigatore regni, eiusque delatoribus nobilibus et 
honoratis senioribus totaque natione Ruthena ritus Graeci Latino unita Leopoliensi, per nobiles et 
honoratos Georgium Kocy seniorem et Michaelem Lasko[w]ski eiusdem nationis secretarium per-
sonaliter, una cum nobilibus Blasio Ilminski et Joanne Nepomoceno Słominski defensoribus suis 
coram nobis judiciisque nostris comparente, eundemque terminum attentate. Iam vero citata parte 
scilicet nobili et spectabili magistratu, ordinibus et communitate civitatis nostrae Leopoliensis voce 
ministerialis terrarum regni generalis nobilis Laurenty Kierzniewski ter et ultra solitam juris formam 
quatuor vicibus ad nos judiciaque nostra acclamata, non tamen per se aut legitimum plenipotentem 
suum comparente, imo se contumacem praebente. Nos cum consiliariis et jurisperitis nostris, audita 
praefati ministerialis terrarum regni generalis relatione de acclama tione eiusdem partis citatae, ad 
nos judiciaque nostra facta, ad legitimam vero eamque juridicam partis actoreae modernae instantiam 
et affectationem eandem partem citatam non comparentem in lucro causae istius iterum post arrestum 
condemnari permissimus. Et in vim lucri  taliter obtenti expediendo remissam per rescriptum nostrum 
factam, decidendoque adcitationem liquidem actores, tam per specialia privilegia serenissimorum 
regum Poloniae antecessorum nostrorum, ut pote Sigismundi Augusti, Henrici, Stephani, Vladislai 
Quarti, Joannis Casimiri, Michaelis, Joannis Tertii, Augusti II et nostra, quam etiam seorsiva eorum 
diplomata et signanter ultimarium 1700-mi olim venerabili Szumlanski episcopo ritus Graeci Ro-
mano uniti Leopoliensi, totique nationi Ruthenicae unitae ex senatus consilio datum, nec non 
constitutio nibus regni 1667-mi, 1678-vi et 1688-ni titulo ‘Unio fidei Graecae’, qua vere uniti ad 
omnes et singulas libertates, officia, praerogativas et dignitates, quibus cives Leopolienses rithus 
Latini gaudent coaequati et admissi sunt, idcirco eosdem circa recensita omnia jura, privilegia, ac 
quasvis libertates, civibus nostris Latinis Leopoliensibus servientia conservamus et manutene mus, 
ac pro eligibilibus in praeconsules, consules, advocatos, scabinos, quadraginta viros civitatis, no-
tarios, syndicos aliosque officiales civiles iuxta capacitatem subiectorum, exnunc et in perpetuum 
declaramus. Et quatenus nobilis magistratus Leopoliensis circa futuram officialium electionem sup-
plendo a pluribus annis, tam in quadraginta viratu, quam in scabitatu ac consu latu vacantia stalla, 
anno nunc currenti incidentem, omnino ex natione illorum viros probos ac cives possessionatos, ad 
eadem assumat, ipsis sub poenis in convulsores decretorum nostro rum a jure sancitis et nullitate 
electionis aliorum, praeter ex natione Ruthena unita assumptorum praecipimus et demandamus, ac 
pro executione eiusdem decreti nostri ad commissarios nostros, ut pote reverendum et generosos 
Hieronimum Szeptycki episcopum Saldicensem, suffraganeum Luceoriensem et archidiaconum 
Leopoliensem, Ignatium comitem Sapieha thesaurarium curiae magni ducatus Lithuaniae, Joachimum 
Potocki capataneum [sic] Leopoliensem, Joannem Cieszkowski Stęzycensem, Basilium Ustrzycki 
Praemysliensem dapiferos et Wyszpolski notarium terrestrem Leopoliensem remittimus, iisdemque 
commissariis nostris quatenus praevia avisatione partium ipsa die electionis officialium ad praeto-
rium Leopoliense condescendant, ibidemque fundata jurisdictione sua commissoriali absentia non-
nullorum non obstante, dummodo duo adsint, quatenus nobilis magistratus ex praesentatis de na-
tione Ruthena unita ad stalla vacantia consulatus, scabinatus et quadraginta viratus, eligere detrec-
taverit, ipsi pro hac sola vice eosdem iuxta capacitatem subiectorum eligant, et in recensitus tribus 
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ordinibus authoritate nostra, salvis juribus electionis in futurum nobili magistratui Leopoliensi 
reservatis constituant, praesensque decretum nostrum, uti iterum post arrestum super parte citata 
obten tum non obstantibus, nec attentis quarumvis personarum impugnationibus, citationibus ad re-
ponendum praesens decretum et rescriptum nostrum, earumque relationibus literis rescripti et salvi 
conductus editis vel edendis, quas moderno decreto nostro cassamus et pro nullis ac in attendi bilibus 
declaramus, in toto exequantur committimus et demandamus, decreto nostro praesenti infra de actu 
expresso, in contumaciam citatae partis obtento, ad praemissa omnia mediante. Brevi postmodum 
superveniens ad cancellariam decretorum nostrorum et loco publicationum solito rediens nobilis 
Laurentius Kierzniewski ministerialis terrarum regni generalis, in vim suae verae ac fidelis relationis 
ubique locorum faciendae, palam, publice ac per expressum recognovit. Quia ille satisfaciendo mu-
neri suo, additus existens judicialiter et per decretum praesens nostrum supra de actu specificatum, 
poenam bannitionis perpetuae super nobili magistratu, ordinibus et communitate Leopoliensi, ut 
supra decretam et obtentam, ad instantiam generosi instigatoris regni, eiusque delatorum nobilium 
seniorum totiusque nationi Ruthenae Leopoliensis, die hodierna in actu contenta, in praesentia mul-
torum hominum diversi status, sexus et conditionis existentium ad judicia nostra assessorialia con-
gregatorum, ante stubam judicialem alta sua sonorosa et praeconica voce publicavit, eosdemque 
citatos, perpetuo bannitos et de regno Poloniae ac magno ducatu Lithuaniae provinciisque eis an-
nexis proscriptos esse proclamavit et ad notitiam deduxit. De quo est ipsius vera ac fidelis relatio, 
quam nos ab ipso suscipi, actis decretorum nostrorum inseri et ex eisdem parti postulanti in forma 
authentica extradi permissimus. In cuius rei fidem praesentibus sigillum regni est appressum. Actum 
Varsaviae sabbatho ante festum Purificationis Beatae Mariae Virginis proximo die scilicet trigesima 
mensis Januarii, anno Domini 1745-to, regni vero nostri XII.